MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

\

OFÍCIO N' 0503/2022
Em 03 de março de 2022.

Ao

Excelentbsimo Senhor
ALUiSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Munícinal
RuaSãoBent0,887 ' '''--r."""''

Protocolo; 2394/2022 de 08jQ3/2022 16 59
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 4542/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNIClpK) DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE '
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresidente

!.':::m :::::: s ill! HEÜEWhl ISn:
estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente.

AL.4Néi'LQ'A

Chefe c4e gabinete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES

Araraquara, 03 de Fevereiro de 2022

Ofício: GCV 26 / 2022

Ao

Coordenador de Vigilância em Saúde

Sr. Rodrigo Contrera Ramos

Referente Indicação n' 4542 / 2021 - Rua Angela de Carvalho Martin - Av. Domingos de Nóbile

Guichê 64520 / 2021

Venha por meio deste informar que a Equipe de Controle de Vetores esteve no local para

realização de vistoria do Combate à Dengue, no dia 02/1 2/2021

Foram encontrados focos com larvas no local que foram eliminadas imediatamente

Trata-se de uma área da Prefeitura, utilizada para criação de animais e armazenamento de

materiais recicláveis.

Retomamos ao imóvel no dia 1 0/12/2021. e constatamos que alguns materiais foram vendidos e

nesta vistoria não foram encontrados focos

O local foi cadastrado como Mini PE e será vistoriado periodicamente

Foram passadas as orientações quanto à organização e prevenção, no sentido de armazenar os

materiais de maneira que não favoreçam o acúmulo de água, evitando assim a proliferação de mosquitos

transmissores de arboviroses.

Sem mais. me deixo à disposição para quaisquer esclarecimentos que forem necessários.

Respeitosamente,

...LBZ.,&cwnn
ALESSANDRAC.DO NASCIMENTO

GERENTEDECONTROLEDEVETORES

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

AV. IVO ANTONIO MAGNAN1, 430 - FONTE LUMINOSA/ FOME: (16) 3303-3123/ CEP: 14.802-634
E-MAIL:BR